
 

 



Chariot élévateur tridirectionnel 
électrique pour préparation de 
commandes
EKX 410-516
Hauteur de levée: 3000-18000 mm / Capacité de charge: 
1000-1600 kg



EKX BR 5 07 2015

EKX 410-516



EKX 410-516

EKX 410, EKX 412

Levée (h3) Hauteur du mât 
replié (h1)

Levée libre (h2) Hauteur 
du mât 
déployé 
(h4)

Mât duplex ZT

3000 mm 2600 mm 5550 
mm

3500 mm 2850 mm 6050 
mm

4000 mm 3100 mm 6550 
mm

4500 mm 3350 mm 7050 
mm

5000 mm 3600 mm 7550 
mm

5500 mm 3850 mm 8050 
mm

6000 mm 4100 mm 8550 
mm

6500 mm 4375 mm 9050 
mm

7000 mm 4650 mm 9550 
mm

7500 mm 4925 mm 10050 
mm

Mât triple DZ

4500 mm 2625 mm 75 mm 7050 
mm

5000 mm 2800 mm 250 mm 7550 
mm

5500 mm 2975 mm 425 mm 8050 
mm

6000 mm 3150 mm 600 mm 8550 
mm

6500 mm 3325 mm 775 mm 9050 
mm

7000 mm 3500 mm 950 mm 9550 
mm

7500 mm 3675 mm 1125 mm 10050 
mm

EKX 412

Levée (h3) Hauteur du mât 
replié (h1)

Levée libre (h2) Hauteur 
du mât 
déployé 
(h4)

Mât duplex ZT

8000 mm 5200 mm 10550 
mm

8500 mm 5475 mm 11050 
mm

Mât triple DZ

8000 mm 3850 mm 1300 mm 10550 
mm

8500 mm 4025 mm 1475 mm 11050 
mm

EKX 514, EKX 516k, EKX 516

Levée (h3) Hauteur du mât 
replié (h1)

Levée libre (h2) Hauteur 
du mât 
déployé 
(h4)

Mât duplex ZT

3000 mm 2705 mm 5550 
mm

3500 mm 2955 mm 6050 
mm



4000 mm 3205 mm 6550 
mm

4500 mm 3455 mm 7050 
mm

5000 mm 3705 mm 7550 
mm

5500 mm 3955 mm 8050 
mm

6000 mm 4205 mm 8550 
mm

6500 mm 4555 mm 9050 
mm

7000 mm 4805 mm 9550 
mm

7500 mm 5055 mm 10050 
mm

8000 mm 5305 mm 10550 
mm

8500 mm 5655 mm 11050 
mm

9000 mm 5905 mm 11550 
mm

9500 mm 6155 mm 12050 
mm

Mât triple DZ

4000 mm 2550 mm 6550 
mm

4500 mm 2710 mm 160 mm 7050 
mm

5000 mm 2895 mm 345 mm 7550 
mm

5500 mm 3095 mm 545 mm 8050 
mm

6000 mm 3295 mm 745 mm 8550 
mm

6500 mm 3495 mm 945 mm 9050 
mm

7000 mm 3695 mm 1145 mm 9550 
mm

7500 mm 3895 mm 1345 mm 10050 
mm

8000 mm 4095 mm 1545 mm 10550 
mm

8500 mm 4295 mm 1745 mm 11050 
mm

9000 mm 4495 mm 1945 mm 11550 
mm

9250 mm 4595 mm 2045 mm 11800 
mm

9500 mm 4695 mm 2145 mm 12050 
mm

EKX 516

Levée (h3) Hauteur du mât 
replié (h1)

Levée libre (h2) Hauteur 
du mât 
déployé 
(h4)

Mât triple DZ

11000 mm 5215 mm 2665 mm 13550 
mm

11500 mm 5395 mm 2845 mm 14050 
mm

12000 mm 5565 mm 3015 mm 14550 
mm



12500 mm 5750 mm 3200 mm 15050 
mm

13000 mm 5950 mm 3400 mm 15550 
mm

13500 mm 6250 mm 3700 mm 16050 
mm

14000 mm 6550 mm 4000 mm 16550 
mm

14500 mm 6850 mm 4300 mm 17050 
mm

EKX 516k, EKX 516

Levée (h3) Hauteur du mât 
replié (h1)

Levée libre (h2) Hauteur 
du mât 
déployé 
(h4)

Mât duplex ZT

10000 mm 6405 mm 12550 
mm

10500 mm 6655 mm 13050 
mm

Mât triple DZ

10000 mm 4875 mm 2325 mm 12550 
mm

10500 mm 5045 mm 2495 mm 13050 
mm
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Tableau VDI

1.1 Hersteller (Kurzbezeichnung) Jungheinrich

1.2 Typzeichen des Herstellers EKX 410 EKX 412 EKX 514 EKX 516k EKX 516

1.3 Antrieb Électrique

1.4 Bedienung
Chariot élévateur tridirectionnel pour préparation de 

commandes

1.5 Capacité de charge/charge Q kg 1000 1200 1400 1600

1.6 Lastschwerpunktabstand c mm 600

1.8 Lastabstand x mm 450 445

1.9 Radstand y mm 1807 1840 1950 2220

1.10 Mitte Antriebsrad/Gegengewicht z mm 320 282

2.1.1 Eigengewicht (inkl. Batterie) kg 5515 5895 6350 6750 7900

2.2 Achslast mit Last vorn/hinten kg
4895 / 
1630

5400 / 
1705

5720 / 
1880

6190 / 
2060

6590 / 
2810

2.3 Achslast ohne Last vorn/hinten kg
3270 / 
2245

3450 / 
2445

3850 / 
2500

3980 / 
2770

4480 / 
3420

3.1 Bereifung Besthane

3.2 Reifengröße, vorn Ø 295 x 144 Ø 380 x 192

3.3 Reifengröße, hinten Ø 343 x 110 Ø 400 x 160

3.5
Roues, nombre à l’avant / à l’arrière (x=à 
entraînement)

2 / 1 x 2 / 1x

3.6 Spurweite, vorn b10 mm 1306 1258

4.2 Hauteur du mât replié (h1) h1 mm 2850 2955

4.3 Levée libre (h2) h2 mm 0 

4.4 Levée (h3) h3 mm 3500

4.5 Hauteur du mât déployé (h4) h4 mm 6050

4.7 Höhe Schutzdach (Kabine) h6 mm 2550

4.8 Sitzhöhe/Standhöhe h7 mm 430

4.11 Zusatzhub h9 mm 1780

4.14 Standhöhe angehoben h12 mm 3930

4.19 Gesamtlänge l1 mm 3665 3775 4045

4.20 Länge einschließlich Gabelrücken l2 mm 3379 3489 3759

4.21.1 Gesamtbreite b1 mm 1210

4.21.2 Gesamtbreite b2 mm 1450

4.22 Dimensions des fourches
s/
e/l

mm 40 x 120 x 1200 50 x 120 x 1200

4.23 Tablier porte-fourches classe d'accrochage 2B

4.24 Gabelträgerbreite b3 mm 880

4.25 Écartement extérieur des fourches b5 mm 856

4.29 Schub, seitlich mm 1300

4.30 Schub, seitlich von Mitte Fahrzeug mm 480

4.31 Bodenfreiheit mit Last unter Hubgerüst m1 mm 80
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4.32 Bodenfreiheit Mitte Radstand m2 mm 80

4.35 Wenderadius Wa mm 2122 2232 2502

4.38 Abstand Schwenkgabeldrehpunkt mm 1103

4.38.4 Palettenbreite mm 1200

4.38.5 Palettenlänge mm 1200

5.1 Fahrgeschwindigkeit mit/ohne Last km/h 10,5 / 10,5 12 / 12

5.2 Hubgeschwindigkeit mit/ohne Last m/s 0,4 / 0,4 0,45 / 0,45 0,6 / 0,6

5.3 Senkgeschwindigkeit mit/ohne Last m/s 0,4 / 0,4 0,5 / 0,5

5.4 Schubgeschwindigkeit mit/ohne Last m/s 0,4 / 0,4 0,4 / 0,5

5.10 Betriebsbremse régénératif

5.11 Parkbremse Accumulateur à ressort électrique

6.1 Fahrmotor, Leistung S2 60 min kW 6,9 9

6.2 Hubmotor, Leistung bei S3 kW 10 25

6.3 Batterie nach DIN 43531/35/36 6 PzS 750 6 PzS 930 3 PzS 465 4 PzS 620 6 PzS 930

6.4 Batteriespannung/Nennkapazität V / Ah 48 / 750 48 / 930 80 / 465 80 / 620 80 / 930

6.5 Batteriegewicht kg 1011 1388 1238 1558 2178

8.1 Art der Fahrsteuerung Synchrone à réluctance CA

10.5 Ausführung Lenkung électrique

10.7 Schalldruckpegel nach EN12053 dB (A) 64

- Cette fiche technique selon la directive VDI 2198 n'indique que les valeurs techniques du chariot standard. D'autres bandages, d'autres mâts, des 
dispositifs supplémentaires, etc. peuvent donner lieu à d'autres valeurs.
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Les usines de production de Norderstedt 
et Moosburg en Allemagne sont 

certifiées.
 

Les matériels Jungheinrich sont 
conformes aux normes européennes de 

sécurité
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